

Strategi

Program

Plan

• **Policy**

Riktlinjer

Regler

Borås Stads

# Internationell policy

# Borås Stads styrdokument

## Planerande

STRATEGI – avgörande vägval för att nå målen för Borås

PROGRAM – verksamheter och metoder i riktning mot målen

PLAN – aktiviteter, tidsram och ansvar

## Normerande

POLICY – Borås Stads hållning

RIKTLINJER – rekommenderade sätt att agera

REGLER – absoluta gränser och ska-krav

Fastställt av: Kommunfullmäktige

Datum: 2023-06-21

För revidering ansvarar: Kommunstyrelsen

För ev uppföljning och tidplan för denna ansvarar: Kommunstyrelsen

Dokumentet gäller för: Alla nämnder och förvaltningar

Dokumentet gäller till och med: 2027

## Om globala målen

Globala målen är den mest ambitiösa agendan för hållbar utveckling som världens länder någonsin antagit och finns till för att uppnå fyra fantastiska saker till år 2030: Att avskaffa extrem fattigdom. Att minska ojämlikheter och orättvisor i världen. Att främja fred och rättvisa. Att lösa klimatkrisen. Genom Globala målen för hållbar utveckling kan det här bli verklighet.

Detta styrdokument bidrar till följande globala mål.



# Internationell policy

Kontakter över gränser och mellan kulturer skapar dynamik, ger nya erfarenheter och ökar tillgången till kunskap och innovativa lösningar. Borås Stad är drivande i att hitta nya former för samverkan och nytänkande.

Samarbete med omvärlden i frågor som är viktiga för Borås Stad ökar möjligheterna till inflytande och profilerar staden, och en internationellt aktiv kommun öppnar dörrar till nya marknader för näringslivet. Det internationella arbetet ska bidra till ett konkurrenskraftigt, attraktivt Borås och till en hållbar tillväxt för kommunen, näringslivet och medborgarna.

En förutsättning för Borås Stads deltagande i internationella samarbeten är att landet/staden som samarbetet ingås med respekterar mänskliga rättigheter, är en demokrati och upprätthåller rättsstatens principer. Om en verksamhet vill ingå ett samarbete med en part som inte uppfyller kraven ska beslut om undantag fattas av Kommunstyrelsen.

**I Borås Stad ska det internationella arbetet vara en naturlig del i alla verksamheter och användas som ett verktyg för hållbar utveckling och förbättring.**

Internationella samarbeten ska bidra till följande:

- Verksamhetsutveckling, som i en internationell kontext ska betraktas som ett instrument för verksamhetsutveckling. Insatserna ska bedömas efter samma kriterier som gäller för övriga utvecklingsfrågor och utvecklingsprojekt.
- Projektsamverkan, där en förutsättning är att flera parter medverkar. Det bör även finnas extern finansiering där så är möjligt, exempelvis genom EU-medel.
- Kunskapsutbyten, vilket innebär ett aktivt sökande efter kunskap för utveckling som stärker Borås Stad.
- Profileringsarbete, som visar vad Borås Stad står för och vilka möjligheter som finns för exempelvis utbildning, etablering, tillväxt, kunskap och ett gott liv i vårt geografiska område. Detta skapar underlag för att utveckla besöksnäringen, vilket genererar fler arbetstillfällen och gör skillnad för Borås Stads invånare och näringslivet.
- Omvärldspåverkan, det vill säga att Borås Stads verksamhet ska bidra till samhällsutveckling och sociala investeringar samt verka för ekologisk, social och ekonomisk hållbar utveckling.
- Demokratiska värderingar, bland annat åtgärder för att stärka och värna individens möjligheter till inflytande samt åtgärder för att främja och säkerställa respekten för de mänskliga rättigheterna. Mänskliga rättigheter, demokrati och rättsstatens principer ska genomsyra de internationella uppdrag som Borås Stad deltar i.
- Utveckling av arbetet med Borås Stads vänorter.



BORÅS  
STAD

**Postadress** 501 80 Borås **Besöksadress** Stadshuset, Kungsgatan 55  
**Telefon** 033-35 70 00 **e-post** boras.stad@boras.se **Webbplats** boras.se